In illis rerum angustiis tota Virginiae virtus effulsit; quae, iam ab initio nisa est tenerrimo et magnanimo amore coniugem ad bonam frugem revocare; cum cognovit eum iamiam esse moriturum, patri obsistens firme vetanti, accucurrit ut ei assideret; et, re vera, efficacissimis remediis tum corporis tum spiritus adhibitis, iterum fidei cordi eius memoriam renovavit, eumque gratia renatum Deo reddidit die 13 mensis Iunii anno 1607. Tum Virginia illum amisit maritum, qui ei duas reliquit filias, sed secundis nuptiis sibi divinum Sponsum iunxit, qui eam matrem facturus erat multarum filiarum spiritualium, in eius disciplina eruditarum. Eo enim die, votum castitatis perpetuae suscipiens, divino Sponso se dedit dono pleno et irrevocabili, parata semper et per omnia ad Calvariam cum eo iter dirigere. Firmiter itaque novas nuptias recusavit, quas ei pater paraverat, et domi se abdidit, in paenitentiam, in labore, in filiarum educationem incumbens, simulque operam impedens in « Opus ecclesiarum pauperum agrestium », quibus pecuniam donabat et vestes. Sed Sponsus eam intellegere fecit se velle non in domo sua sibi serviretur, sed in sua ipsius persona, serviendo pauperibus. Illico ea oboedivit, primo scholas condidit moribus formandis et professionibus discendis; deinde senibus et aegrotis se addixit, in quorum usum dimidiā reddituum suorum partem

contulit, rigidam patris custodiam semper devitans; ad ultimum, filiabus collocatis, negotiis domesticis magis vacua, totum tempus consumpsit in serviendo pauperibus Iesu.

Occasio data est hieme, anno 1624-1625, cum profugorum turmae in urbem concurrerent prementibus hostium exercitibus, qui in interiorem terram Genuensem impetum faciebant. Nocte quadam fletus auditus est puellae, in frigida via desertae. Virginia eam in domum suam recepit. Postea puellae numerum quindecim impleverunt. Iis omnibus Virginia cibum praebuit et calorem. Eas appellabat « quindecim sui Rosarii mysteria », quandoquidem auxilio ei erant in confiencia via a divino Sponso patefacta et ad caelum scandendum cum Eo. Parvum hoc semen evangelicum germinavit et crevit in orborem robustam in quam multi confugerunt, quibus calamitati fuerunt funesti illi eventus, unde Genua et magna Italiae septentrionalis pars, exeunte secundo decennio et tertio ineunte decimi septimi saeculi, turbatae sunt. Bellum secuta est bonorum defectio, deinde fames et pestis et maxima indigentia.

Tunc Virginia, qui ab anno 1626 iam omni censui suo renuntiaverat pro pauperibus, caritatem suam ad immensum dilatavit, consti-tuendo et regendo « Auxiliarias Matronarum a Misericordia », quas sapientibus constitutionibus stabilivit.

Haec multiplex et varia industria congruit cum « Opera Refugii » quae ad tempus orta est, ut multae puellae destitutae et periclinantes ibi aptum haberent receptaculum. Hospitio domum eas ad se recepit; ubi autem haec plena fuit, die 13 mensis Aprilis anno 1631, monasterium Visitationis in Monte Calvaria conduxit, quo misit quadraginta ex iis, quas tecto receperat, easque tutelae commendavit Dominae Nostrae a Refugio; cum vero et hoc ob crescentem puellarum numerum angustius visum est, secundam domum conduxit ad fluvium *Bisagno* ad quam optimas misit; tertiam postea domum conduxit apud ecclesiam Sancti Bartholomaei, denique, domum propriam exstruxit in *Colle Carignano*, quae Operae facta est domus princeps.

Ubi ob infirmitates et laborem eius vires deficere ceperunt, cepit etiam crescere eius gratia apud potestates religiosas et civiles. A Senatu obtinuit ut Beata Virgo Maria civitatis Genuensis renuntiaretur Regina; operam dedit apud archiepiscopum ut celebratio Quadraginta Horarum induceretur et missiones ad populum praedicarentur; grave discidium, inter archiepiscopum ortum et Genuensium ducem ob parvulas causas, composuit. Mortua est die 15 mensis Decembris anno 1651.

* * *

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Ser-
vae Dei Virginiae Centurione Bracelli, die 22 septembris 1985 in civitate
Ianuensi, durante visitatione pastorali Summi Pontificis Ioannis Pauli II in
illa archidioecesi facta.*

15 decembris

Missa de Communi sanctorum et sanctarum: pro religiosis.

COLLECTA*

Magnificantes te, Domine,
suppliciter exoramus,
ut sicut Beata Virginia,
Christi cruci confixa
atque gloriam mundi effugiens,
pauperibus mater exstitit ac adiutrix,
ita nos, ipsa intercedente,
Christum in fratribus diligamus,
eiusque Evangelii factores efficiamur. Per Dominum.

Textus italicus

Ti glorifichiamo, Signore, e ti preghiamo:
come la beata Virginia Centurione Bracelli,
stretta alla croce di Cristo
e sfuggendo la gloria mondana,
fu per i poveri madre e conforto,
così fa' che anche noi possiamo amare Cristo nei fratelli
e divenire operatori del suo Vangelo. Per il nostro Signore.

* *Textus latinus et italicus probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu
Divino, die 23 augusti 1985, Prot. 1184/85.*

Beatus Didacus Aloisius de San Vitores

Burgi die 12 mensis Septembris anno 1627 nobili in familia natus, a qua fructuosa et diligentie institutione est formatus, Servus Dei a pueru specimina dedit religiosi fervoris, singularis conscientiae probitatis et fidelis amoris virtutum, pietatis, paenitentiae, modestiae.

Anno 1640, multis precibus adhibitis praesertim Dei Matri, et victis iuvenilis aetatis difficultatibus et patris dissentientis, Societatem Iesu ingressus est et novitiatum iniit, per quem sine intermissione perfec-tionem et sanctitatem appetivit.

Anno 1642, perfecto novitiatu, Complutum est missus, ubi optimo exitu studia philosophica et theologica confecit sacerdotium respiciens, quod die 23 mensis Decembris anno 1651 accepit.

Insequenti anno tertiam subiit probationem; postea munus suscepit magistri grammaticae et ministri in domo oppidi, cui nomen *Oropesa*, infra fines provinciae Toletanae.

Anno 1654, sede mutatus, Matritum se contulit, iussus theologiam docere in « Collegio Palatino » in quo puer fuerat alumnus.

Anno 1655, Complutum est reversus philosophiam docturus in clara Studiorum Universitate illius urbis, a Cardinali Francisco Ximenes Cisneros instituta exeunte xv saeculo. Ibi et magna cura atque peritia in praceptionem incubuit, et indefatigato fervore missionibus populo praedicandis se dedidit, pauperibus inservivit et aegris adiuvandis in valetudinariis se addixit; nec minus alacriter et utiliter Congregationi Marianae adfuit.

Domini Iesu verbis allectus, qui dixit: « Euntes in mundum universum, praedicate Evangelium omni creaturae » (*Mc* 16, 15), Servus Dei iam a iuventute vehementissime exoptavit totum se tradere missionibus inter infideles, et, si necessarium fuisse, etiam sanguinem profundere ob Christi amorem et animarum salutem. Hoc constans et laudandum votum tum demum ad effectum adduxit anno 1660, cum Superiorum religiosorum obtento permisso, destinatus est ad missiones in Insulis Philippinis, quas non attigit, nisi anno 1662, postquam per duos annos studiosum apostolatum exercuerat in Mexico, ubi vota sollemnia nuncupavit, et postquam ad Insulas Mariannenses appulerat, in Oceania: ibi primas consuetudines instituit cum gentibus illis, quae quamvis essent ad fidem promptae, nullum habebant Evangelii praecognitum.

In Insulis Philippinis sex degit annos, per quos consueto cum

ardore variis officiis est functus, et miro cum fervore et forti voluntate atque peculiari cum caritate in praedicationem incubuit.

Anno 1668 obtinuit ut ad Insulas Mariannenses emigraret cum aliis sacerdotibus, uno alumno et pluribus laicis adiutoribus. Eius apostolica industria initium habuit a regione Guamensi et exitus celer fuit et magnus, adeo ut tribus annis baptizati sint triginta milia puerorum et adulorum, exstructae nonnullae ecclesiae, et ephebeum pro pueris atque ephebeum pro pueris condita.

Gravia discidia, quae insulae gentes perturbaverunt quaeque mortem attulerunt Patri Aloisio de Medina et aliquibus catechismi magistris, effecerunt ut milites Hispanici missionariorum defensioni se insererent. Huius interventus causa, inter indigenas et « advenas » exortum est illud bellum insulae Guamensis, quod « magnum » dictum est, quodque ad finem venit die 21 mensis Octobris anno 1671; sed pax incerta fuit. Unde factum est ut insequentibus mensibus certamina et violenta facinora continuata sint. Eo temporis spatio Servus Dei, studio apostolico motus, iter suscepit ut christianos inviseret suae regionis utque inquireret quandam christianum Philippinum, qui luxuriose vivebat. A iuvene christiano Petro Calangsor comitatus iter fecit ad pagum Tumon, ubi sciebat christianum quendam Matapang vocatum, quem is beneficiis affecerat quique postea a christiana religione defecrat, filiam genuisse. Ubi Servus Dei obviam ei fuit, eum rogavit ubi esset modo genita infans baptizanda. Indigena ita rogatus furore exarsit, blasphema dixit verba et missionario mortem est minitatus; qui, ad solum nimirum bonum animarum spectans et omni ope nitens munus suum sacerdotale exsequi, absente patre, sed matre consenteiente, puellulam baptizavit, quae in periculo mortis versabatur.

Re cognita, Matapang, reiecta qualibet missionarii explicatione, ira et odio religionis caecatus, adiuvante quodam Hirao, primum iuvenem Calangsor interfecit, deinde Servum Dei adortus est, qui pectus lancea ictus, Deo obtulit vitam suam tamquam holocaustum suavis odoris, et strenuae mortis virtuti addidit veniae christianaee virtutem: « Deus misereatur tui », inquit, ad occisorem obversus, postea mortiferis plagis ab Hirao illatis extremum vitae spiritum edidit. Demum Matapang Christum cruci affixum, ex materia fictum, qui missionarii erat, confregit. Corpus autem Servi Dei in mare est deiectum. Hoc contigit die 2 mensis Aprilis anno 1672, sabbato ante Dominicam passionis Domini nostri.

Beatus Iosephus Maria Rubio Peralta

Natus et baptizatus die 22 mensis Iulii anno 1864 in pago *Dalias* in finibus archidioecesis Granatensis, Servus Dei maximus natu fuit ex tredecim filiis piorum coniugum qui, de rebus domesticis bene constituti, sua praedia colebant. Bonam eius, tum parvuli tum pueri indolem, ferventemque pietatem integrae familiae condiciones custodierunt; non ideo mirum si mox animadvertisit se ad sacerdotium vocari; hacque in re ei patruus fuit auxilio, Almeriensis canonicus, qui primum eum ad seminarium diocesanum Almeriense, deinde ad seminarium maius Granatense misit.

Et in publicis scholis et in his Institutis acre ingenium ostendit et studiorum diligentiam, ob quam semper optima tulit suffragia, morumque probitatem, quae condiscipulorum et moderatorum excitabat admirationem.

Postquam eius tutelam accepit canonicus Ioachimus Torres Asensio, theologiae professor et olim peritus Concilii Oecumenici Vaticani I, Matritum cum eo se contulit anno 1886 ut studia compleret: quibus peractis, est doctor theologiae renuntiatus et in iure canonico licentiam obtinuit. Die 24 mensis Septembris ordinatione sacerdotali accepta, statim pastoralem curam iniit tamquam parochi vicarius in pago *Chichón* (annis 1887-1889) et postea tamquam œconomus in loco *Estremera* (annis 1889-1890). Sacerdotales Servi Dei virtutes gentes illae confestim magni existimaverunt, in quibus studiose exercitavit apostolatum; qui tamen numquam ita eum distinuit, qui omni ope et labore se sanctum fieri curaret. Matritum a suo Episcopo accersitus, munus obit docendi linguam Latinam, philosophiam et theologiam pastoralem in seminario (annis 1890-1892); quo munere deposito tenuis valetudinis causa, est nominatus Curiae notarius et cappellanus Religiosarum Bernardinarum.

Iam a iuventute in animo proposuerat ut religiosus fieret Societatis Iesu; quod optatum impretravit mense Octobri anno 1906, et Granatae peracto novitiatu, priorem fecit votorum professionem die 12 mensis Octobris anno 1908. Insequentि anno Hispali impiger et industrius Marianae iuvenum Congregationi moderatus est, necnon Communione expiatoriae militum, Apostolatui Orationis, Conferentiis S. Vincentii a Paulo et Scholae serotinae pro operariis, diuturnis horis non omissis

in audiendis peccatorum confessionibus consumptis, nec praedicatione in domicilio et in aliis ecclesiis, neque cura praetermissa Sociorum Adorationis Nocturnae.

Mense Septembri anno 1910 Manresam (in Barcinonensi provincia positam) ivit, ut tertium ageret probationis annum; deinde Matritum est missus, nominatus « operarius »; ibique, secundum Societatis Iesu Constitutiones, ultima vota est professus postridie Kalendas Februarias anno 1917; ibi item commoratus est usque ad paucos morti proximos dies.

Fides vehemens, diffusoria, firma, ardens et operosus amor Domini et proximi, Dei eiusque gratiae absoluta fiducia, illud S. Ignatii « sentire cum Ecclesia », supernaturalis prudentia in se animisque regendis, perfecta erga Deum et homines iustitia, serena et integra continentia, summa rerum terrestrium neglegentia, perfecta paupertas, humilis et laeta oboedientia, fidelis et recta Regulae observantia, iucunda castitatis exercitatio, continenter vitam et operam Servi Dei collustrarunt eique admirationem acquisiverunt hominum eius aetatis, a quibus sanctus est habitus.

Cum Dominus vitae eum ad aeternum praemium improviso vocavit postridie Kalendas Maias anno 1929 in pago *Aranjuez*, quo tres ante dies venerat ut se reficeret, Servus Dei, a populo illius loci et Matri-tensi est summa veneratione cultus, non communium virtutum in omnibus fama reicta.

Beatus Franciscus Gárate

In praedio *Recarte*, prope Loiolam (Guipúzcoa, in Hispania), dioecesis Victoriensis, die 3 Februarii anno 1857 natus est secundus filius piissimorum coniugum Francisci Gárate et Mariae Baptista de Aranguren, qui tres filias quattuorque filios genuerunt, quorum tres Societatem Iesu sunt ingressi.

Postridie nativitatis Servus Dei baptizatus est eique nomen Francisci impositum. A parentibus sollicite est educatus in vita christiana, quam solida pietas et familiaris austерitas iugiter alebant. Cum per aetatem licuit, primis litterarum rudimentis, et domi et in schola vicini pagi *Azpeitia*, Franciscus est initiatus.

Anno 1871, Orduniam (Vizcaya) profectus est ut famulatum ageret

in Collegio « Nuestra Señora de la Antigua », quod Societas Iesu a reliqua Hispania tunc exsul retinete potuerat.

Vocem Domini se ad Societatem invitantis pernoscens Franciscus, post annos tres, die 2 Februarii inter Fratres Coadiutores adnumerari obtinuit, in vico *Poyanne* (Landes, in Gallia), ubi Domus Novitiatus Provinciae Castellanae eiusdem Societatis sita erat.

Religiosis votis ibidem nuncupatis, in ipsa Novitiatus domo primum, deinde in Collegio S. Iacobi Apostoli apud *La Guardia* (Pontevedra) per decem integros annos infirmorum curam diligentissime exercuit simulque egregiae virtutis experimenta edidit. In tuenda valetudine, et Confratrum et alumnorum, adeo indefesse laboravit, ut Superiores merito timerent ne paulatim ingens assiduusque conatus ipsius infirmarii vires detrimento afficeret. Quapropter anno 1887 Franciscum ad studiorum Universitatem Deustensem (*Deusto*, Bilbao) miserunt eique ibidem ianitoris officium demandarunt.

Haec demum fuit laborum simul omniumque virtutum palaestra, in qua Frater Gárate, per annos 41, perfecti Societatis Iesu Coadiutoris mirabile refulsit exemplar. Admirati sunt semper in eo omnes eximiam caritatem, in pauperes et afflictos praesertim, modestiam et humilitatem, patientiam numquam perturbatam, prudentiam et perspicacitatem summam in munere adimplendo. De Servi Dei rigidissima paupertate exstat adhuc in ipsius cubiculo manifestum sane ac eloquens testimonium.

Quod vero mirum in modum sollerterem ianitorem omnibus gratis sumum reddidit ea fuit in agendo et loquendo exquisita caritas, ob quam « Frater Urbanitas » festive ab alumnis appellabatur.

At illa tandem promptissima et amicabilis benevolentia qua omnes Universitatis ianuam adeuntes excipiebat non erat nisi expressa quedam et vivida imago ipsius hilaris diligentiae in audiendo atque excipiendo Christo Domino ad ianuam sui cordis pulsanti, sive in ipsa vocatione ad Societatem, sive in mandatis Superiorum, sive denique in pauperibus et indigentibus.

Dominus autem qui omnia rependit « superabundanter quam petimus aut intelligimus » (cf. *Eph* 3, 20), etiam huic fidi servo promissionem implevit: « Si quis audierit vocem meam et aperuerit ianuam, introibo ad illum et cenabo cum illo, et ipse mecum » (*Ap* 3, 20). Introivit quidem in cor Francisci eique intimae amicitiae, vitae eucharisticae, familiaritatis cum B. Maria V., iucundum saporem gustare concessit.

Nil proinde mirum quod ad extremum Dominus pulsans, servum suum non modo vigilantem invenerit, sed etiam in manu tenentem lucernam ardentissimae caritatis (cf. *Lc* 12, 35).

Siquidem vir Dei in suo munere perseveravit usque dum per vires licuit, tum in valetudinarium secessit vespere diei 8 Septembris a. 1929, et, morientium munitus Sacramentis, primis diei sequentis horis placi-dissime de hac vita migravit.

* * *

Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Ser-vorum Dei Didaci Aloisii de San Vidores, Iosephi Mariae Rubio Peralta et Francisci Gárate, die 6 octobris 1985, in Basilica Sancti Petri.

COLLECTA*

Deus, qui mirabilia gratiae tuae
in Beatis Didaco, Iosepho et Francisco manifestasti,
eorum intercessione nobis concede,
ut Christi vestigia fideliter sequentes
eiusque imagini conformes effecti,
gloriae tuae et proximi servitio
toto animo nos devoveamus.
Per Dominum.

* *Textus latinus probatus seu confirmatus a Congregatione pro Cultu Divino,*
die 18 septembris 1985, Prot. 1253/85.

ATTI DEL CONVEGNO
DEI PRESIDENTI E SEGRETARI
DELLE COMMISSIONI NAZIONALI DI LITURGIA

(Città del Vaticano, 23-28 ottobre 1984)

Les lecteurs de « Notitiae » ont été abondamment informés, au cours de l'année 1984, du Congrès organisé au Vatican par la Congrégation pour le Culte Divin du 23 au 28 octobre 1984 pour réunir les présidents et secrétaires des commissions nationales de liturgie, invités à venir partager leurs expériences et leurs désirs sur la réforme liturgique en cours d'application depuis vingt ans.

Déjà, un numéro spécial de « Notitiae » (n. 220 de novembre 1984, 208 pages) donnait un compte-rendu des rapports et interventions. Mais l'intérêt et l'importance de ces nombreux exposés venus de tous pays ont amené les responsables de la Congrégation à publier *in extenso* tous les éléments du congrès, d'ailleurs demandés par les participants.